3.17. Portaria Nº 4737/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 11 de setembro de 20231942903

3.18. Portaria Nº 4738/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 11 de setembro de 20231942904

3.19. Portaria Nº 4740/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 11 de setembro de 20231942905

3.20. Contrato - Extrato Nº 283/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ1942974

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4690707 e o código
CRC 040C4437.

Portaria Nº 4737/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 11 de setembro de 2023
A SECRETÁRIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO
CORDEIRO, por nomeação legal, no uso da competência delegada pela Portaria Nº 11/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 06 de janeiro de
2023 (Id. 3900520), publicada no DJe Nº 9507/2023, de 09/01/2023, págs. 74/75;
CONSIDERANDO a Decisão Nº 13357/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR proferida nos autos do Processo SEI Nº 23.0.0000104288-2,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora MARIA FRANCIELMA DE SOUSA BARROS, Oficiala de Gabinete de Magistrado, matrícula nº 28568, lotada no
Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Valença do Piauí-PI, 01 (um) dia de licença para tratamento de saúde, em 04 de setembro de
2023, nos termos do Atestado Médico apresentado e do Despacho nº 99586/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/SUGESQ.
DETERMINAR que os efeitos desta portaria retroajam ao dia 04 de setembro de 2023.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 11 de setembro de 2023.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 11/09/2023, às 11:08,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4690911 e o código
CRC 4CF937B2.

Portaria Nº 4738/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 11 de setembro de 2023
A SECRETÁRIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO
CORDEIRO, por nomeação legal, no uso da competência delegada pela Portaria Nº 11/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 06 de janeiro de
2023 (Id. 3900520), publicada no DJe Nº 9507/2023, de 09/01/2023, págs. 74/75;
CONSIDERANDO a Decisão Nº 13367/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR proferida nos autos do Processo SEI Nº 23.0.000103084-1,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor MAYCO EID ARAÚJO DE ABREU, Analista Judicial, matrícula nº 3640, lotado na 4ª Vara Criminal da Comarca de
Teresina-PI, 01 (um) dia de licença para acompanhar pessoa da família, em 01 de setembro de 2023, nos termos do Atestado Médico
apresentado e do Despacho nº 99131/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/SUGESQ.
DETERMINAR que os efeitos desta portaria retroajam ao dia 01 de setembro de 2023.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 11 de setembro de 2023.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 11/09/2023, às 11:08,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4691159 e o código
CRC 5F7273A6.

Portaria Nº 4740/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 11 de setembro de 2023
A SECRETÁRIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO
CORDEIRO, por nomeação legal, no uso da competência delegada pela Portaria Nº 11/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 06 de janeiro de
2023 (Id. 3900520), publicada no DJe Nº 9507/2023, de 09/01/2023, págs. 74/75;
CONSIDERANDO a Decisão Nº 13349/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR proferida nos autos do Processo SEI Nº 23.0.000104347-1,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor SAMUEL MARTINS SANTIAGO, Técnico Judiciário/Técnico Administrativo, matrícula nº 3862, lotado no Gabinete do
Juiz Auxiliar da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí, 01 (um) dia de licença para tratamento de saúde, em 06 de setembro de
2023, nos termos do Atestado Médico apresentado e do Despacho nº 99581/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/SUGESQ.
DETERMINAR que os efeitos desta portaria retroajam ao dia 06 de setembro de 2023.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 11 de setembro de 2023.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 11/09/2023, às 11:08,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4691403 e o código
CRC 9B994ED2.

Contrato - Extrato Nº 283/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ
ATO/ESPÉCIE: Contrato da CGJ/PI Nº 19/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000103789-7
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA - UG 040103, CNPJ nº 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS), inscrita no CNPJ nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de 200 (duzentos) COFFEE BREAK para o I Encontro de Juízes - Seminário do

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9669 Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023

Página 17

TJPI
Realce

TJPI
Realce

3.21. Contrato - Extrato Nº 284/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ1942975

Programa de Cuidado Integral ao Paciente Psiquiátrico-PCIPP, que será realizado no auditório do Prédio Histórico do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí, no dia 22/09/2023 às 11h30.
DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária - ND: 339030 - Material de Consumo

Unidade orçamentária: 040103 - Corregedoria Geral da Justiça

Fonte: 0759 - Recursos vinculados a fundos

Programa orçamentário: 02.061.0015.2889

Saldo orçamentário para atendimento da atividade elencada: R$ 3.960,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Este Contrato fundamenta-se:
Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e
Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.
Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007,
Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.
O presente Contrato vincula-se aos termos:
Do Edital da Licitação e Anexos;
Da Proposta de Preços da CONTRATADA;
Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 217/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (4690562);
Da Ata de Registro de Preços Nº 41/2022 (4685224).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 11/09/2023, às 13:23, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 11/09/2023, às 15:28, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4690780 e o código
CRC C247F892.

Contrato - Extrato Nº 284/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ
ATO/ESPÉCIE: Contrato da CGJ/PI Nº 20/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000103820-6
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA - UG 040103, CNPJ nº 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS), inscrita no CNPJ nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de alimentação para 90 (noventa) pessoas, na modalidade ALMOÇO
COMPLETO e para 30 (trinta) pessoas, na modalidade COFFEE BREAK para o Corregedor nas reuniões mais prolongadas com a equipe da
Corregedoria Geral da Justiça do Piauí, para deliberações pertinentes às atribuições do Órgão, nos meses de Outubro/2023; Novembro/2023 e
Dezembro/2023.
DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.993,10 (cinco mil novecentos e noventa e três reais e dez centavos).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária - ND: 339030 - Material de Consumo

Unidade orçamentária: 040103 - Corregedoria Geral da Justiça

Fonte: 0759 - Recursos vinculados a fundos

Programa orçamentário: 02.061.0015.2889

Saldo orçamentário para atendimento da atividade elencada: R$ 5.993,10

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Este Contrato fundamenta-se:
Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e
Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.
Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007,
Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.
O presente Contrato vincula-se aos termos:
Do Edital da Licitação e Anexos;
Da Proposta de Preços da CONTRATADA;
Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 218/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (4691112);
Da Ata de Registro de Preços Nº 41/2022 (4687499).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 11/09/2023, às 13:21, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 11/09/2023, às 15:28, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9669 Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023

Página 18